adalah dipidana dengan pidana penjara paling lama 5 (lima) tahun dan/atau pidana denda paling banyak Rp 
5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah).” Begitupula sanksi pidan pada pelanggaran Pasal 544 Undang-Undang 
Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum pidana penjara paling lama 6 (enam) tahun dan denda paling 
banyak Rp72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta rupiah). 

https://nasional.kompas.com/read/2022/12/16/05474611/bawaslu-temukan-20565-data-pribadi-warga-dicatut-parpol-untuk-daftar-pemilu
https://nasional.kompas.com/read/2022/12/16/05474611/bawaslu-temukan-20565-data-pribadi-warga-dicatut-parpol-untuk-daftar-pemilu